
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 1 del 10/01/2025

Registro Decreti Proposta nr. 2

N° 1 Del 10/01/2025 Del 09/01/2025

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE CONSORZIO 
DI GESTIONE AREA MARINA PROTETTA PUNTA CAMPANELLA 2024-2028

IL SINDACO

Premesso:
 
Che con verbale dell’assemblea dei soci del Consorzio di gestione dell’Area marina protetta Punta 
Campanella n.ro 1/2020, su atto di individuazione del sindaco del Comune di Sorrento, è stato nominato il 
rappresentante del Comune in seno al relativo consiglio di amministrazione nella persona di Maresca 
Antonino, nato a --- omissis... ---;
 
Che l’art. 12, comma 3°, dello Statuto del Consorzio stabilisce che l’ amministratore dura in carica 3 anni e può 
essere rinnovato nel mandato per una sola volta;
 
Preso atto che l’incarico è scaduto ed occorre procedere a nuova nomina del rappresentante del Comune di 
Sorrento in seno al Consiglio di Amministrazione, previa individuazione da parte dell’ente locale;
 
Che con nota registrata al protocollo comunale con n.ro 43726/2024, il sopra citato rappresentante dell’ente ha 
evidenziato la propria, sopravvenuta impossibilità di garantire la partecipazione alle attività del consiglio anche 
nelle sole more della propria sostituzione, sollecitando l’adozione dei provvedimenti conseguenziali;
 
Che, pertanto, è indispensabile procedere a nuova individuazione, in via strumentale alla conseguenziale 
costituzione dell’organo amministratore in seno al Consorzio interessato;    
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 2000;
 
Visto lo Statuto comunale;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 1 del 10/01/2025

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 52/2020, recante la fissazione dei criteri di nomina dei rappresentanti dell’ente 
presso enti partecipati, vigilati o connotati da diritto di nomina di membri degli organi amministrativi;
 
Rilevate le risultanze delle esperienze professionali e delle attività in genere condotte nelle materie connesse 
al mare ed alla relativa tutela nel curriculum del Prof. Giampiero Pane, nato a --- omissis... ---, registrato al 
protocollo comunale con n.ro 98630/2024, cui è stata allegata anche la declaratoria di insussistenza di cause 
ostative alla nomina, prescritte dalla legge e dalla citata deliberazione consiliare di fissazione dei criteri di 
nomina dei rappresentanti del comune presso enti;
 
Ritenuto, per l’effetto, opportuno e conveniente individuare il precitato professionista ai fini dell’incarico giunto 
a scadenza; 
 
Evidenziato che il professionista individuato non ha mai in precedenza ricoperto l’incarico in questione;
 
Letto l’art. 5, comma 9, d.l. 95/2012, come convertito con l. 135/2012, alla luce delle successive modifiche ed 
integrazioni, da ultimo importate dal d.l. 63/2024, convertito con l. 101/2024;
 
Dato atto che l’individuazione oggetto del presente provvedimento è connessa a carica da rivestire a titolo 
gratuito nel consiglio di amministrazione di ente in controllo pubblico comunale, e, come tale, esente dal limite 
temporale annuale prescritto per i diversi e tassativi casi dalla citata norma, come anche secondo Corte dei 
conti, Puglia, n.ro 78/2024;   
 

 
DECRETA 

 
Di individuare il Prof. Giampiero Pane, nato a--- omissis... --- quale  rappresentante del Comune di Sorrento in 
seno al Consiglio di Amministrazione del Consorzio di gestione dell’Area marina protetta Punta Campanella 
per il periodo 2024-2028, ai fini dei provvedimenti conseguenziali in competenza del deputato soggetto 
istituzionale del consorzio.
 
Di dare atto che lo svolgimento dell’incarico è a titolo gratuito.  
 
Di demandare la verifica della insussistenza di cause di incompatibilità al competente Responsabile anti-
corruzione del Consorzio, nonché al Dirigente del 6° dipartimento il monitoraggio dell’evasione del predetto 
adempimento.
 



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 1 del 10/01/2025

 
Il presente decreto va trasmesso all’interessato, nonchè, per le rispettive competenze, al consorzio, al 
dirigente del VI dipartimento, all’URP, al Ced, ed all’Ufficio Messi comunali, per le pubblicazioni di rispettiva 
competenza.
 
 
 

Comune di Sorrento, lì 10/01/2025 IL SINDACO
Avv. Massimo Coppola



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 1 del 10/01/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 10/01/2025 per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 25/01/2025.

Sorrento, 10/01/2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Dott. Donato Sarno

IL SINDACO

Avv. Massimo Coppola


